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VID DEN HÄR tiden på året börjar vi 
förbereda arbetet med bokslutet. Det ger 
en del reflexioner över hur fort ett år går. 
Det är därför ett måste att här lämna en 
betraktelse över året som gått.

I BÖRJAN PÅ året tog byggnationen av 
Sjöängen fart. Genom Ove Danielssons 
bilder* har vi kunnat följa arbetet vecka 
för vecka. Nu snart ett år senare är bygg-
naden tät, dvs. har såväl väggar och föns-
ter som tak. Planeringen av inredningen, 
skolgården och inte minst den blivande 
verksamheten pågår för fullt. En verksam-
hetschef för scenkonst är nu på plats, och 
är det något vi kan vara säkra på, så är det 
att vi idag inte inser vad Sjöängen kan 
komma att innebära för kommunen.

Den första etappen mot byggnationen 
av 16 radhus i Västra Strandparken är klar, 
så tillvida att avtal håller på att tecknas 
med intresserade. Det är roligt att intres-
set för boende i området är så stort.

Planeringen av ett nytt äldreboende 
har dragits igång och bedrivs tillsammans 
med Länsgården Fastigheter. Planeringen 
gäller om- och tillbyggnad av lokalerna 
vid vårdcentralen. Hur det kommer att se 
ut vet vi ännu inte, men en arkitekt skis-
sar för närvarande på en nybyggnation på 
södra delen av tomten mot Torebergsvä-
gen. Vi hoppas på byggstart under 2016.

UNDER HÖSTEN HAR mycket tid gått 
åt för att ta emot människor som söker 
asyl och som är bosatta i vår kommun. De 
nyanlända är en av anledningarna till att 
kommunens invånarantal så sakteliga har 

Ännu ett händelserikt 
år snart till ända

Förvaltningskontoren finns samlade i 
rådhuskvarteret vid torget.
Kommunens växel 0583-810 00. 

Rådhusets öppettider:
Måndag–fredag kl 07.30–16.30 
Lunchstängt kl 12.00–12.45
Flextid tillämpas. 

23/12, 30/12, 5/1 stänger vi kl 12.00.

Mer information om öppettider finns på 
www.askersund.se

Gäller för vatten, avlopp, gata, park, 
gatljus & fastighet.

För övriga frågor ring Askersunds 
kommuns växel 0583-810 00.

Öppettider 
och felanmälan

Askersunds kommun, 696 82 Askersund
E-post: bo@askersund.se
www.askersund.se

Bo i Askersund är en informationstid-
ning för alla som bor och verkar i Asker-
sunds kommun. Tidningen utkommer 
fyra gånger per år och dis tribueras till 
hushåll och företag. Du som inte bor i 
kommunen kan kostnadsfritt prenume-
rera på tidningen, antingen via e-post 
eller som papperstidning. Tidningen 
finns som pdf på hemsidan 
www.askersund.se/boiaskersund

Ansvarig utgivare: Madeleine Andersson
Foto framsida: Hästen heter Lukas. 
Foto: Caroline Rehnberg
Grafisk form och produktion: 
Bild & Kultur AB 
Tryck: Ljungbergs Tryckeri AB

Välkommen till julnumret av ”Bo i 
Askersund” och spännande läsning 
om Marie Reifelton, vår nya verksam-
hetschef för scenkonst och konferens 
på Sjöängen. Vi berättar om hur vi i 
kommunen på olika sätt arbetar med de 
människor som söker asyl här och vad 
du som medborgare kan bidra med.

Du får en hel bilaga med evene-
mangstips inför julhelgen och vi bjuder 
på årets godbitar, julklappstips, kors- 

ord och recept på 
vår alldeles egen 
Askersundssnitt som 
passar extra bra till 
nyårsfirandet. 

God jul & Gott nytt år!

Lena Larje 
Kommunikatör

Bästa läsare!

börjat öka. Vi är nu tillbaka på det antal 
invånare vi hade 2011. 

FÖR ATT INVÅNARNA ska kunna bli 
fler krävs fler bostäder. Under året har 
kommunen möjliggjort detta bland annat 
via satsningar i Västra Strandparken, men 
också genom de byggnationer som As-
kersundsbostäder har gjort i Rönneshytta 
med fyra nya lägenheter. Bolaget har 
även förvärvat Lindbogården i Askersund 
för framtida lägenheter, även 
om huset inledningsvis är 
tänkt att nyttjas som hem 
för ensamkommande barn. 
Kommunen har även sålt 
området på Norra 
bergen till Asker-
sundsbostäder för att 
bolaget ska ta fram 
en detaljplan och 
bygga lägenheter. 
Här ingår Norrber-
ga Kulturhus som 
lämpligen görs 
om till lägenheter, 
Vattentornet och 
markområden som 
kan innehålla ett 15-tal 
marklägenheter. 

NU SKA VI snart njuta 
av lite julledighet och 
ladda batterierna inför ett 
säkert lika händelserikt 
2016.
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Madeleine Andersson 
Kommunchef 

(
FELANMÄLAN UNDER 
& EFTER KONTORSTID

0583-102 22

Foto: Linda Stenmark

* Ove Danielssons bilddokumentation hittar du på 
www.askersund.se/sjoangen, under ”Byggandet i bilder”

Har du svårt att komma på vad du ska ge 
bort i julklapp? Då kan du köpa klappen som 
passar alla: Ett presentkort som gäller i 37 av 
Askersund i Centrums butiker, restauranger 
och caféer. Eller varför inte köpa Askersunds 
egna marschallhållare? Både presentkort och 
marschallhållare finns att köpa på Askersunds 
Turist- & Evenemangsbyrå samt kan beställas 
hos Petra Gustafsson på telefon 0583-810 34 
eller petra.gustafsson@askersund.se.

ÅRETS JULKLAPP!
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Foto: Erik Gunnarsson

Första november tillträdde Marie 
Reifelton som verksamhetschef för 
Sjöängens scenkonst. Hennes uppgift 
blir att arbeta med programläggning 
och marknadsföring med målet att 
Sjöängen ska bli Askersunds fönster 
mot Sverige.

Marie tror att de nya förutsättningarna 
för stadens kulturliv kan bidra till att folk 
vill flytta till Askersund, men hon poäng-
terar att det lika mycket är ett hus för 
Askersunds befintliga befolkning. Målet är 
att det ska finnas föreställningar som alla 
vill se men också sådant som kanske inte 
passar alla, men som gillas av en del av 
befolkningen. 

– Jag vill att Sjöängen ska innehålla nå-
got för alla. Det ska bli som ett vardagsrum 
för Askersundsborna.

Och för att Sjöängen ska nå dit vill Ma-
rie ha in förslag från Askersunds befolkning 
och näringsliv.

– Vi vill gärna veta mer om vad folk vill 
se så att vi kan anpassa utbudet till perso-
ners efterfrågan.  

Stort nätverk och stora möjligheter
Under sina år som verksamhetschef på 
Riksteatern i Jönköping och som folk-
parkschef i Linköping har Marie byggt 
upp ett stort nätverk som hon tar med 
sig till Sjöängen och Askersund. Som 
verksamhetschef inom Riksteatern har 
hon haft kontakt med många av Sveriges 
teatergrupper och hon känner teaterkon-
sulenter i hela landet.

Marie har nyss tillträtt sin tjänst men har 
redan nu många tankar om vilka vägar 
som finns och hur man kan dra nytta av 
Sjöängen till fullo. Bland annat ser hon 
framför sig hur man exempelvis kan an-
vända konsthallen till en utställning och 
samtidigt ha en teater på samma tema. 
Att samarbeta med andra lokala aktörer 
ser hon också fram emot. 

Marie tror också att Sjöängen kommer 
ge Askersund stora möjligheter att synas 
ännu mer utanför regionen.

– Jag tror att vi kommer ha många 
kulturkonferenser här. I samband med det 

Marie Reifelton leder 
Sjöängens scenkonst

kommer många deltagare även att bo här 
och förhoppningsvis kan det leda till att de 
kommer tillbaka, på fritiden eller i jobbet.

Sjöängen kommer med sina totalt fem 
scener att kunna erbjuda många olika sor-
ters underhållning, allt från lokala amatör-
grupper till biofilmer från Hollywood och 
operasändningar från Metropolitan i New 
York.  

– Jag tycker att beslutet att bygga 
Sjöängen var ett väldigt modigt beslut som 
Askersund kommer dra stor nytta av, säger 
Marie Reifelton.

Adam Ryberg

Inför den kommande vintern och halkan 
delar Askersunds kommun i år ut gratis 
broddar till alla kommuninvånare som är 
65 år eller äldre. Initiativet har tillkommit 
efter ett medborgarförslag.

– Vi vill öka tryggheten och bidra till 
att behålla den fysiska aktivitetsnivån hos 
våra pensionärer, och hoppas att broddarna 
kan bidra till att minska antalet halkolyckor 
med fallskador som resultat, säger Per Eriks-
son, Kommunstyrelsens ordförande. 

– Jag ser det som välinvesterade pengar, 
varje mänskligt lidande som går att undvika 
är positivt, dessutom kan det bidra till att 
regionens kostnader för sjukvård minskas 
precis som kommunens omvårdnadskostna-
der inom exempelvis hemtjänsten. 

Investeringen finansieras genom en 
omprioritering i den befintliga budgeten.

Text & foto: Lena Larje

Gratis broddar till Askersunds seniorer
Inför den kommande vintern och halkan 
delar Askersunds kommun i år ut gratis 
broddar till alla kommuninvånare som är 
65 år eller äldre. Initiativet har tillkommit 
efter ett medborgarförslag.

– Vi vill öka tryggheten och bidra till 
att behålla den fysiska aktivitetsnivån hos 
våra pensionärer, och hoppas att broddarna 
kan bidra till att minska antalet halkolyckor 
med fallskador som resultat, säger Per Eriks-
son, kommunstyrelsens ordförande. 

– Jag ser det som välinvesterade 
pengar, varje mänskligt lidande som 
går att undvika är positivt, dessutom 
kan det bidra till att regionens kostna-
der för sjukvård minskas precis som 
kommunens omvårdnadskostnader 
inom exempelvis hemtjänsten. 

Investeringen finansieras genom en 
omprioritering i den befintliga budgeten.

Text & foto: Lena Larje

Gratis broddar till Askersunds seniorer

Broddarna finns att hämta mån–fre kl. 07.30–16.30 (lunchstängt  12.00–13.00) 
i receptionen på Rådhuset, Stöökagatan 8 i Askersund. Medtag legitimation 
när du hämtar dina broddar. Broddarna finns i flera olika storlekar och erbju-
dandet gäller till och med 29 februari 2016. 
   Välkommen!  
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Rönneshytta förskola och skola kom-
mer mellan åren 2015 och 2018 att 
delta i projektet We move (in) Europe. 

Projektet genomförs inom EU:s utbytes-
program Erasmus+ och temat för perio-
den är resande och transport i Europa 
– förr, nu och i framtiden. Deltagande 
skolor kommer från Slovakien, Tjeckien, 
Italien, Sverige och Tyskland.

Under de tre åren kommer eleverna 
fördjupa sig i transportens historia i Eu-

ropa. Under första året blickar man bakåt 
på uppfinningar och uppfinnare som varit 
viktiga för Europas transporter. Det andra 
året ägnas åt hur vi reser i nutiden. Både 
lokala och internationella resor kommer 
granskas och jämföras med resultaten 
från de andra skolorna. Under sista året 
får eleverna fantisera och drömma om 
hur man kan resa i framtiden utifrån ett 
miljötänk.

Skolorna kommer att genomföra besök 
hos varandra och inom projektet ska dess-

Nytt EU-projekt i Rönneshytta

I september 2014 reste elever ur klass fem 
på Rönneshytta skola på läger i Polen 
inom det förra EU-projektet. På bilden 
finns även elever från Italien, Tjeckien, 
Tyskland, Polen och Portugal.

utom läger arrangeras i Tjeckien, Slovakien 
och Tyskland, där de äldre eleverna får 
möjligheten att delta.

– Vi kommer också att brevväxla med 
elever från andra skolor. Alla klasser har en 
speciell klass som de brevväxlar med, säger 
Pernilla Karlsson, lärare på Rönneshytta 
skola. 

– Projektet ger en fantastisk möjlighet 
för eleverna att kommunicera på engelska 
och få insyn i hur vardagen ser ut för barn i 
andra länder.

Madeleine Lundkvist har cirka 30 års 
yrkeserfarenhet. Hon tycker att jobbet 
är jätteroligt och hon är fortfarande glad 
över sitt yrkesval 30 år senare. Made-
leine tycker om kontakten med olika 
människor, att få inblick i deras liv och 
få förståelse för hur de lever och har det. 
Här berättar hon om de olika arbetsinsat-
serna under en dag.

Kl. 07.00 på morgonen samlas vi i gruppen 
för dagens planering tillsammans med till 
exempel en sjuksköterska som informerar 
vid behov. Även chefen kan delta. 

Kl. 07.15 åker vi hem till brukarna för att 

hjälpa till med morgonbestyren: att hjälpa 
personen upp ur sängen, ge frukost och 
sköta hygienen. Det ingår även i våra arbets-
uppgifter att svara på trygghetslarm som 
brukare använder vid behov. 

Kl. 11.30 åker vi ut till våra brukare. 
Då är det dags att till exempel värma 
lunch, lägga dem för att vila, hjälpa till 
med handling och ta promenader. Detta 
varierar efter vad respektive person har 
fått beviljat via biståndsbedömningen. 
Det är viktigt att hela tiden försöka stärka 
det friska, det som de faktiskt kan klara av 
själva med hjälp av lite stöd.

Kl. 14.00–16.00 börjar eftermiddagspas-
set som innebär att hjälpa brukaren med 
exempelvis fika och mellanmål och senare 
mot kvällen är det bland annat dags för 
middag och läggning. Att ge medicin ingår 
i uppgifterna och för detta krävs delegering 
från sjuksköterska (vi måste kunna olika 
mediciner och sjukdomar, samt göra kun-
skapsprov inom det området). 

Kl. 21.30 börjar nattpersonalen, som bland 
annat utför tillsyn och läggningar för natten 
och svarar på larm.

Kl. 22.00 Kvällspersonalen slutar.

Text & foto: Elin Källgren

UNDERSKÖTERSKA 
– ett av Sveriges 
viktigaste jobb
Madeleine Lundkvist är utbildad undersköterska och 
arbetar inom äldreomsorgen. Hon jobbar just nu inom 
hemtjänsten i kommunen. 

Stora jobbmöjlig-
heter inom vård
och omsorg
Enligt Sveriges kommuner och 
landsting, SKL, kommer minst 
100 000 undersköterskor att 
behöva rekryteras i hela Sverige 
fram till år 2022. Fler behöver 
utbilda sig till undersköterska 
och bidra till att kunna ge 
en god omvårdnad till våra 
invånare. Jobbmöjligheterna är 
mycket goda.
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I början av september tog Abigo Medi-
cal AB:s ägare och grundare Jan och 
Leif Smith det första spadtaget för sin 
senaste satsning. 

Idag har Abigo Medical en lokal på 2200 
kvadratmeter som rymmer produktion, rå-
varulager, kontor och personalutrymmen, 
men sedan en tid tillbaka har företaget 
börjat växa ur sina gamla lokaler. Därför 
bygger företaget nu ett nytt lager med 
en yta på drygt 1200 kvadratmeter, samt 
ett 760 kvadratmeter stort kontor i två 
våningar. Bygget innebär en investering 
på 25 miljoner kronor. Abigo är måna om 

Abigo bygger ut

Askersundsbostäder AB är i full gång 
med upprustningen av husen på Fågel-
vägen i Askersund. Det är en totalreno-
vering med fokus på god boendemiljö, 
låg energiförbrukning och förnyelsebar 
energi. 

Hyresgästerna har deltagit på möten i 
samband med projekteringen och lämnat 
önskemål och synpunkter och även under 
byggprocessen är hyresgästerna delaktiga 
genom full insyn i projektet. 

– Detta boinflytande har fungerat mycket 
bra och är en självklarhet, säger Anders 
Gustafsson, vd för Askersundsbostäder. 

Lägenheterna får nya kök, badrum 
och ytskikt. Nya dörrar och fönster sätts 
in och fasader och vindar tilläggsisoleras. 
Husen får nya avlopps- och vattenledningar, 
nytt ventilationssystem och uppvärmning 
med fjärrvärme. På husens tak monteras 
solcellsanläggningar med en toppeffekt på 
120 kW och en beräknad årlig elproduktion 
på cirka 115 000 kWh. Dessutom får alla 76 

att främja lokala entreprenörer och har 
anlitat ÅV Bygg som ansvarig entreprenör 
för bygget. Lagerdelen beräknas vara klar 
i mitten av nästa år och kontorsdelen 
förväntas stå färdig i slutet av 2016. Den 
nya investeringen kommer förhoppnings-
vis även att leda till fler arbetstillfällen på 
sikt, enligt platschef Fredrik Stenbäcker. 

Abigo Medical är ett svenskt läkeme-
delsbolag som tillverkar unika patente-
rade produkter för bakteriebekämpning 
och sårläkning.

Sofia Fredriksson
Näringslivsutvecklare

Det händer verkligen många saker i vår 
kommun och det finns en stor vilja och 
positiv anda hos företagen. 

Nu har satsningen på företagsbesök 
tagit fart. Tillsammans med politiker 
från kommunstyrelsen kommer jag 
fokusera på att genomföra 100 före-
tagsbesök innan midsommar. Allt för 
att ni som företagare ska få chans att 
påverka arbetet i kommunen där vi 
tillsammans ska skapa de bästa förut-
sättningarna för att driva företag. 

Första fredagen varje månad är det 
frukostmöte på hotell Norra Vättern 
klockan 07.30–9.00. Frukostmötena 
har fått en ny inriktning där varje 
frukost har ett huvudtema som alltid 
utgår från att olika företagare ska ge 
praktiska tips om hur de arbetat med 
en specifik fråga, allt för att vi ska 
lära oss av varandra.

Vår inflyttningslots Linda Stenmark 
driver sedan tidigare en blogg där 
hon skriver om boendefrågor i kom-
munen. Inom kort kommer även jag 
skriva olika inlägg för att berätta om 
vad som händer hos våra företag, det 
kan vara stora som små saker. 
Titta gärna in på bloggen: 
www.attvaraenaskersundare.se

Om du har något roligt på gång eller är 
intresserad av att vi kommer på besök 
tveka inte att kontakta mig på telefon 
0583-810 30 eller mail sofia.fredriksson@
askersund.se

Det kommer att bli en spännande och 
händelserik vår, tillsammans blir vi 

bättre!

Sofia Fredriksson
Näringslivsutvecklare

PÅ GÅNG
inom näringslivet

*

*

*

Foto: Sune Eskelinen

lägenheter balkong och tillgång till uteplats 
vid entrén. 

Nya garage finns att hyra i anslutning 
till bostäderna om så önskas. Utemil-
jön byggs med hänsyn till trygghet och 
tillgänglighet, och hela området beräknas 
vara klart sommaren 2018. 

Text & foto: Linda Stenmark
Inflyttningslots

Fågelvägen får ett lyft



6

Under det gemensamma varumärket 
Visit Askersund har Askersunds kom-
mun funnits representerad i mässtält 
på flera av de större evenemangen 
under sommaren och hösten. 

Vårt första deltagande var på Marknads-
afton i Örebro i juni och vårt budskap där 
var att besökarna skulle förknippa Asker-
sund med vatten och kanske framför allt 
med Sveriges hemligaste skärgård. Iförda 
snorkel och cyklop i en monter med ma-
rint tema marknadsförde vi kommunen 
under cirka tio timmar bland marknads-
minglande örebroare. 

Det sista evenemanget som vi deltog 
på under hösten var SM i plöjning i 
Skyllberg, där besökarna kunde vara med 
och tävla i att bygga det högsta tornet på 
en minut. 

I mässtälten har det funnits möjlig-
het att diskutera med tjänstemän och 
politiker samt handla trevliga produkter 
designade med vårt nya platsvarumärke. 

Vi ser fram emot att vara på plats igen 
på de större evenemangen under 2016 
med nya roliga upptåg!

God jul och ett riktigt gott nytt år 
önskar vi på Askersunds Turist- & Evene-
mangsbyrå!

Helgen den 10–11 oktober invade-
rades Skyllberg av plöjare, traktorer 
och hästar som skulle tävla om 
titeln som svensk mästare i plöjning. 
Åkrarna runt Skyllberg fylldes av 
tusentals besökare som ville titta 
på plöjningen och klappa kaniner, 
provköra fyrhjulingar eller handla 
honung. 

Erik-Johan Hjelm, ordförande i organi-
sationskommittén, är väldigt nöjd med 
arrangemanget. Sammanlagt har ungefär 
150 personer från bland annat Lerbäcks 
och Snavlundas hembygdsföreningar och 
Skyllbergs idrottsklubb varit med och 
förberett inför tävlingarna.

– Alla som har varit med och arbetat 
med det här ska vara väldigt nöjda. Allt flöt 
på mycket bra, säger Erik-Johan.

Tävlingarna var uppdelade i tre grupper 
med sammanlagt åtta klasser. Örebro läns 
landshövding Maria Larsson invigde tävling-

Marknadsföring 
med snorkel oc

arna under lördagsförmiddagen efter att de 
tävlande presenterats för publiken. 

Av nästan 60 tävlande var fyra, Anders 
och Torbjörn Lundbom, Gunnar Bärlund 
och Morgan Haglund, hemmahörande i 
närområdet. Morgan Haglund, som deltog i 
juniorklassen, lyckades bäst och kammade 
hem en andraplats.

Något för hela familjen
I herrgårdsallén ställde lokala producen-
ter ut och sålde sina varor. Det fanns ock-
så en stor maskinutställning. För barnen 
anordnades det ponnyridning, köruppvis-
ning med häst och en djurutställning med 
kaniner, får och höns. Dessutom visades 
det upp gamla tröskverk, stenkrossar och 
traktorer.

– Att vi hade så många kringaktiviteter 
gjorde att även de som inte var särskilt 
intresserade av plöjningen hade roligt, säger 
Erik-Johan Hjelm.

Adam Ryberg

Kolargänget från Mariedamm stekte 
frasiga kolbullar. 

Lyckat plöj-SM i Skyllberg
Foto: Maria Gunnarsson

 

 

Julen 
närmar sig

Nu är det juletid och vad passar då 
bättre än stämningsfulla julkonserter? 

Kom och lyssna på Roger Pontare, 
Henrik Åberg, Gospel Voice, Advents-
konsert, Jul i Magasinet och mycket, 

mycket mera... Titta in i julbilagan för 
att hitta ditt julevenemang, hälsa på 
oss på Askersunds Turist- & Evene-

mangsbyrå eller besök 
www.visitaskersund.se 

för att få ditt tips! 

Nya guider
Vi på Askersunds Turist- & 

Evenemangsbyrå söker guider inför 
2016 års guideuppdrag. Är du sugen på 

att guida i Askersund med omnejd, gillar 
historia, pratar nästintill flytande engelska 

eller är duktig på tyska och dessutom 
tycker om att prata inför folk är du 
välkommen att höra av dig till Petra 

Gustafsson på Turistbyrån på 
petra.gustafsson@askersund.se 

eller 0583-810 34 
 

Petra Gustafsson, Lena Larje, Åsa Pitkänen, Malin Wistrand och Claudia Lewandowski.

h cyklop
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Aktiviteter i 
Askersunds kommun 

inför jul & nyår

Askersund blir en allt bättre kommun att bo och 

verka i. Kanske låter det lite skrytsamt, men fakta 

talar för sig själv. Under de senaste åren har antalet 

arbetstillfällen blivit fler och vi har lyckats få fart 

på bostadsproduktionen igen. Vår infrastruktur ser 

ut att bli utbyggd, och är delvis redan klar om man 

tänker på riksväg 49. 

Självklart har vi många saker som också kan göras 

ännu bättre. Men, och det är viktigt, det allra mesta 

som kommunen gör upplevs som positivt av de som 

använder sig av vår service. Det gäller såväl vård 

och skola som bibliotekets verksamhet. Vi kommer 

fortsätta hålla fanan högt. Man skulle kunna an-

vända uttrycket: Jag är stolt, men inte nöjd. Alla som 

verkar i kommunen gör så gott de kan för att våra 

medborgare ska få så bra service som möjligt. Nu 

är julen snart över oss med allt vad det innebär. Så 

därför vill jag tillönska er alla en riktigt 

God Jul och ett Gott Nytt År!
Per Eriksson (S)

Kommunstyrelsens ordförande



   28 november (lördag)
10.00–14.00  Julmarknad i Lokstallet i Åmmeberg. Marknadsstånd, 
lokalproducerade varor, korvförsäljning, julskinka med dopp, glögg 
och kaffe. Arr: Föreningen Vattentornet.
11.00–15.00  Öppet Hus inför Advent med julpyssel, gröt och kaffe i 
Mamrelund, Åmmeberg. Arr: Åmmebergs bygdeförening
12.00–16.00  Traditionell julmarknad med hantverk och konsthant-
verk i magasinet vid Lerbäcks hembygdsgård. Syföreningen serverar 
gröt och kaffe i församlingsgården. Arr: Lerbäcks hembygdsförening

29 november, 1:a Advent (söndag)
10.00 Första Adventsgudstjänst för alla. Församlingens barn- och 
vuxenkörer medverkar. Röda Korset inbjuder till kyrkkaffe i Klockar-
backen. Landskyrkan, Askersund.
10.00 Adventsgudstjänst i Lerbäcks kyrka. Medverkan av ”Lerbäck-
arna” och Kyrkokören. Röda Korset inbjuder till kyrkkaffe.
10.00 Adventshögmässa i Snavlunda kyrka. Medverkan av sång-
gruppen SNAVA och Anton Thomas, trumpet. Adventskaffe.
10.30 Adventsgudstjänst i Tallbackskyrkan. Rut Rydberg predikar 
och Heléne Gustafsson och Göran Aldman med vänner sjunger och 
spelar. Barnkyrka och kyrkfika.
11.00 Adventsgudstjänst i Birgittakyrkan, Olshammar. Kyrkokören 
medverkar. Kyrkkaffe i Olshammarsgården. Kyrktaxi kan beställas.
11.00–17.00 Traditionell skyltsöndag i Askersunds butiker.

11.00 Invigning av skyltsöndagen och avtäckning av skyltfönstren. 
Rösta på ditt favoritskyltfönster, gå tipsrunda och tävla om presentkort.
16.00 Presentation av Askersunds luciakandidater samt lottning av 
Årets Lucia i Torgparken. 

14.00 Lerbäcks Teater bjuder in till Jul i Magasinet och ser till att 
den rätta julstämningen infinner sig i ett musikaliskt julbak. Värm 
upp dig i vinterkylan med musik och risgrynsgröt. Biljetter bokas på 
Lerbäcks Teater.
15.00 Adventsgudstjänst i Mariedamms kapell. Kyrkkaffe.
16.00 Adventsgudstjänst i Hammars kyrka. Kyrkokören medverkar. 
Solist Rolf Lundgren. PRO Hammar bjuder på kyrkkaffe.
17.00 Adventskonsert i Askersunds Folkets Hus med Askersunds 
manskör under ledning av Kicki Olausson. En stämningsfull konsert 
med sånger som hör advent och julen till. Biljetter säljs på Asker-
sunds Turist- & Evenemangsbyrå.
19.00 Adventsgudstjänst i Tycke missionshus. Medverkan av sång-
gruppen SNAVA.

6 december, 2:a Advent (söndag)
10.00–15.00 Julmarknad, Fritidsgården i Mariedamm. Försäljning av 
olika hantverk, loppisgrejor, lotterier m.m. Servering. 
Arr: Mariedamms Förening
11.00–17.00 Askersunds butiker håller öppet. 
Barnens söndag i Askersund.

11.30–14.00 Träffa tomten i Torgparken, Askersund. Lämna in din 
önskelista till tomten och få en julklapp. Ponnyridning m.m.
12.30 Barnens bästa julsånger med Systrarna K i Torgparken. 
Sång och dans för barnen.

14.00 och 18.00 Lerbäcks Teater bjuder in till Jul i Magasinet och 
ser till att den rätta julstämningen infinner sig i ett musikaliskt julbak. 
Värm upp dig i vinterkylan med musik och risgrynsgröt. 
        Biljetter bokas på Lerbäcks Teater.

19.00 Roger Pontare – Mitt vinterland. Konserten 
ges tillsammans med Qvinnskören och Kraxkören 
under ledning av  Kristina Algotsson samt Askerunds 
Diskantkör. Landskyrkan, Askersund. Biljetter köper 
du på Askersunds Turist- & Evenemangsbyrå.

12 december (lördag)
10.00–15.00  Julmarknad i Hamnmagasinet och på Hamntorget. 
Hantverksförsäljning av lokala hantverkare. Marknad på Hamntorget. 
Lotterier och chokladhjul. Arr: Askersunds Auktionskammare        
17.00 Julkonsert med Lena-kören i Tallbackskyrkan, Åsbro. 
Rut Rydberg medverkar. Fika.
18.00 Konsert i Lerbäcks kyrka med ”The singing group” från Syd-
afrika under ledning av Mr Chris Coetzer, en välkänd tenor i Sydafrika. 
Gratis biljetter hämtas på Askersunds Turist- & Evenemangsbyrå och 
Församlingsexpeditionen i Lerbäck.
19.00 Julkonsert med Gospel Voice under ledning av Viktor Zandén 
i Norrabergskyrkan, Askersund. En blandning av gamla och nya 
gospellåtar inför julen. Biljetter säljs på Askersunds Turist- & Evene-
mangsbyrå.

13 december, 3:e Advent (söndag)
11.00–17.00 Askersunds butiker håller öppet.
12.00–18.00 Julmarknad i Hamnmagasinet och på Hamntorget. 
Hantverksförsäljning av lokala hantverkare. Marknad på Hamntorget. 
Lotterier och chokladhjul.   
16.30 Norra Vätternbygdens Folkdansgille framträder på Hamntorget.
14.00 och 18.00 Lerbäcks Teater bjuder in till Jul i Magasinet och 
ser till att den rätta julstämningen infinner sig i ett musikaliskt jul-
bak. Värm upp dig i vinterkylan med musik och risgrynsgröt. Biljetter 
bokas på Lerbäcks Teater.
16.45 Luciakortegen anländer till Askersunds torg.
17.00 Luciakröning på Hamntorget.
17.00 Familjejul med scouterna i Tallbackskyrkan, Åsbro. 
Rut Rydberg och Mattias Rudolfsson m. fl. medverkar. 
18.00 Luciagudstjänst i Snavlunda kyrka med barn, konfirmander 
samt körer från kontraktet.

19.30 Elvis Christmas med Henrik Åberg. 
Sveriges främsta Elvistolkare ger en ny, 
vintrig och stämningsfull julkonsert, där du 
kan förvänta dig alla klassiska julsånger 
och amerikanska gospelklassiker. Lands-
kyrkan, Askersund. Biljetter köper du på 
Askersunds Turist- & Evenemangsbyrå. 

16 december (onsdag)
19.00 ”Vi sjunger in julen” tillsammans med Lerbäcks kyrkokör och 
kören ”Gospel of Joy” med kompgrupp. Lerbäcks kyrka.

19 december (lördag)
10.00–16.00 Askersunds butiker har extra öppet till 16.00.

20 december, 4:e Advent (söndag)
11.00–17.00 Askersunds butiker håller öppet.
17.00 Julkonsert i Landskyrkan, Askersund, med Askersunds kyrko-
kör som sjunger in julen ackompanjerade av stråkar. 
18.00 Julkonsert med andakt. Medverkan av kören Tre Nycklar. 
Snavlunda kyrka.



24 december, Julafton (torsdag)
10.00 Samling kring krubban i Lerbäcks kyrka.
11.00 Samling vid krubban i Landskyrkan, Askersund.
11.00–14.00 Kupan håller öppet. Röda Korset bjuder på gröt och 
skinkmacka. Kupan, Askersund.
15.00 Julbön, Syrenen, Askersund.
22.00 Julnattsbön i Hammars kyrka. Solist Ida Emilsson.
23.00 Midnattsmässa i Landskyrkan, Askersund.
23.00 Julnattsgudstjänst med Fredrik Wernheden, Rut Rydberg, Joa-
chim Jansson och Ellinor Härlin. Insamling till RIA (socialt arbete) och 
Sjukhuskyrkan. Glögg och pepparkakor. Tallbackskyrkan, Åsbro.
23.00 Julnattsgudstjänst. Medverkande av Lovisa Wieweg, Stina 
Karlsson och Emma Larsson, sång. Snavlunda kyrka.
23.00 Fackeltåg från Bergsgården till Toltorps Missionshus. 
23.20 Julsamkväm i Toltorps Missionshus, Närkesberg.
Arr: Toltorps Missionshusförening.

25 december, Juldagen (fredag)
06.00 Julotta med sång av Peter Karlsson. Lerbäcks kyrka. 
07.00 Julotta i Landskyrkan, Askersund.
07.00 Julotta i Birgittakyrkan, Olshammar.
07.30 Julotta i Mariedamms kapell. Medverkan av Peter Karlsson, 
sång och trumpet.
08.30 Julotta på Linden, Askersund.

26 december, Annandag jul (lördag)
10.00 Sammanlyst gudstjänst i kommunen. Medverkan av Karin 
Karlsson, sång. Snavlunda kyrka.
11.00–15.00 Askersund i Centrums butiker håller öppet.
(Avvikelser kan förekomma.)

28 december (måndag)
18.30 Grötfest i Bergsgården, Närkesberg, som inleds med ringlekar. 
Sedan blir det underhållning, gröt och skinksmörgås. Ingen anmälan 
behövs. Välkommen. Arrangör: Toltorps Missionshusförening 

31 december, Nyårsafton (torsdag)
15.00 Nyårsbön i Lerbäcks kyrka.
17.00 Ekumenisk nyårsbön i Landskyrkan, Askersund.
17.00 Nyårsbön i Snavlunda kyrka med sång av Ewa-Lena Sjökvist.
17.00 Nyårsbön i Hammars kyrka. Solist Linda Callmyr.
18.30 Nyårsfirande i Bergsgården, Närkesberg. Festlig trerätters-
middag, underhållning och dans till Roffes. Fyrverkeri vid tolvslaget. 
Anmälan görs till Susanne Qvick på tel. 070-277 12 66. Arrangör: 
Byarådet Närkesberg
23.30 Nyårsfirande på hamntorget, Askersund. Underhållning, fyrver-
keri med mera. (Se separat text i spalten till höger.)        

1 januari, Nyårsdagen (fredag)
18.00 Nyårsgudstjänst i Taizéanda i Landskyrkan, Askersund.
18.00 Söndagsmässa i Lerbäcks kyrka med Lerbäcks kyrkokör. 
Kyrkkaffe.

6 januari, Trettondagen (onsdag)
10.00 Trettondagsgudstjänst i Landskyrkan, Askersund.
18.00 Trettondagsvesper i Hammars kyrka. Musik: S. Östersjö, 
C. Bäckman, L. Tivelind.

BUTIKERNAS ÖPPETTIDER
Askersunds butiker har öppet alla dagar fram till jul! Utöver vanliga 
öppettider är det extraöppet:
• Alla söndagar i advent 11.00–17.00
• Lördagen den 19 december 10.00–16.00
• Lördagen den 26 december 11.00–15.00
(Avvikelser kan förekomma.)

Söndagar: Minimarknad i Torgparken 11.00–17.00
Butikerna säljer jullotter. Intäkterna går oavkortat till investering i ny 
julbelysning i Askersund. 

JULKLAPPSTIPS!
Köp presenten som passar alla! Ett presentkort som gäller i Asker-
sunds butiker. Eller Askersunds egna marschallhållare som lyser upp 
din entré? Finns att köpa för 249 kr.
Köp presentkorten och marschallhållarna på Turist- & Evenemangs-
byrån eller beställ hos Petra Gustafsson på telefon 0583-810 34 eller 
e-post petra.gustafsson@askersund.se.

NYÅRSFIRANDE
Rotarys nyårsfirande i Askersunds hamn sponsras av det lokala 
näringslivet och Askersunds kommun. På scenen kl 23.30 Richard 
Swanström ”Piano, rock´n roll show”. Gunilla Högberg läser Tenny-
sons Nyårsklockan. Askersunds hamn fylls med ett tusental mar-
schaller samt stort fyrverkeri. 

SKINKLOTTERI
Lions håller skinklotteri till förmån för sin verksamhet, både lokalt 
och nationellt. Lotterna säljes utanför Torghallen. I samband med 
Hamnmagasinets julmarknad 12–13 december hålls lotteriet på 
Hamntorget. Vid två tillfällen har även Lions chokladhjul i Torgparken.
29  november 11.00–17.00 Torghallen + Chokladhjul 
4 december 14.00–18.00 Torghallen
5 december 10.00–14.00 Torghallen
6 december 11.00–17.00 Torghallen + Chokladhjul 
11 december 14.00–18.00 Torghallen
12 december 10.00–15.00 Hamntorget
13 december 12.00–18.00 Hamntorget
18 december 14.00–18.00 Torghallen
19 december 11.00–15.00 Torghallen

9 Januari (lördag)
13.00 Åsbro Intresseförening bjuder in till julgransplundring utanför 
ICA-affären, Åsbro.
16.00 Tjugondagknut dansas julen ut. Julgransplundring med 
godisutdelning till barnen på Askersunds torg. Arrangör: Lions och 
Askersund i Centrum. 

Reservation för ändringar, felskrivningar och tryckfel. I denna julbilaga 
finns evenemang med som är inrapporterade t.o.m. den 30/10 2015. För fler 
evenemang och mer information besök www.visitaskersund.se/evenemang
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Håll hjärnan i trim med Bo i Askersunds 
julkorsord. Skicka in den mening som fram-
träder i de skuggade rutorna, senast måndag 
14/12 till Askersunds kommun, Turist- & 

Vinn julklappspengar i Askersunds butiker!
Evenemangsbyrån, 696 82 Askersund eller 
via e-post till bo@askersund.se. Uppge 
namn, adress och telefonnummer.  Vin-
narna kontaktas personligen och namnen  

publiceras i nästa nummer av tidningen. 
Första pris är 1000 kronor i presentkort i 
Askersunds butiker. Andra och tredje pris är 
presentkort på 300 kr respektive 200 kr. 

Vi önskar er God Jul 
& Gott Nytt År! 

Om du har fått denna 
julbilaga som särtryck, kan du

läsa resten av Askersunds kommuns 
informationstidning Bo i Askersund i sin 

helhet på www.askersund.se/boiaskersund

 2015
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Nu kan privatpersoner, som bor i 
Askersunds kommun och har sopabon-
nemang, även åka till Hallsbergs, Laxås 
och Lekebergs återvinningscentraler 
för att lämna sitt grovavfall kostnads-
fritt. 

Är du företagare eller tillhör en förening 
har du nu möjlighet att åka till dessa åter-
vinningscentraler för att lämna fraktioner 
som det är producentansvar på kostnads-
fritt. Du kan även lämna sorterat avfall 
mot en avgift som tas ut enligt kommunal- 

Askersunds kommun gör framsteg 
inom miljöarbetet. Totalt sett har 
koldioxidutsläppen från kommunens 
verksamheter minskat kontinuerligt 
sedan miljödiplomeringen infördes. 

Elförbrukning, oljeanvändning för upp-
värmning och använd fjärrvärme har 
minskat och andelen källsorterat avfall 
i kommunen har ökat. Enda undantaget 
när det gäller minskade koldioxidutsläpp 
är tjänsteresor. Körsträckan har ökat inom 
kommunen sedan 2012, liksom de beräk-
nade koldioxidutsläppen. Även körning 
med personalens privata bilar i tjänst har 
ökat något.

Miljöutredningen för Askersunds kom-
mun 2014 finns nu tillgänglig på Sydnärkes 
miljöförvaltnings hemsida: 
www.sydnarkemiljo.se/miljodiplomering

Sara Iinatti

Länsstyrelserna runt Vättern har 
beslutat att sjön, och delar av till-
rinningsområdet, ska vara ett vatten- 
skyddsområde. Vättern är en av 
Sveriges största vattentäkter. 

Hela 265 000 personer använder Vät-
terns vatten som dricksvatten. Vattnet 
som tas från Vättern är av god kvalitet 
och kräver små insatser för att bli 
drickbart.  

Inom vattenskyddsområdet gäller 
särskilda skyddsföreskrifter som syftar 
till att långsiktigt säkerställa vatten-
tillgången och vattenkvaliteten. För 
att göra allmänheten uppmärksam 
på att Vättern är ett vattenskyddsom-

Framåt 
för miljön

Säsong för 
radonmätning RÖDA SLINGAN 

slog rekord igen

Hela Vättern blir 
vattenskyddsområde

råde kommer skyltar som informerar 
om det att sättas upp längs de större 
vägarna i Askersunds kommun under 
2016.

Läs skyddsföreskrifterna och studera 
kartan som visar vattenskyddsområdets 
utsträckning på www.lansstyrelsen.se/
orebro (sök på vattenskyddsområde 
Vättern)

Mårten Eriksson

Röda slingan, den mobila servicen för in-
lämning av farligt avfall slog väldigt väl ut 
igen. Det är många som tar tillfället i akt 
att lämna sitt farliga avfall. I år samlade 
vi bland annat in 3000 kilo färgburkar, 
152 kilo småbatterier, 200 kilo aerosoler 
och 195 kg glödlampor. Utöver detta är 
dessutom många väldigt duktiga på att 
lämna sitt farliga avfall på återvinnings-
centralen. Bra jobbat Askersundare! Vi vill 
inte att det farliga avfallet ska hamna ute 
i naturen.

Titti Jansson

förbundets självkostnad. Från 1 januari 
2016 finns en gemensam prislista för 
detta. Askersunds återvinningscentral är 
endast till för privatpersoner i dagsläget, 
men när den nya återvinningscentralen i 
Askersund är på plats så kommer möjlig-
heten att lämna avfall för företagare/för-
eningar att finnas även där.

Öppettider för återvinningscentralerna 
hittar du på Sydnärkes kommunalförbunds 
hemsida: www.kf.sydnarke.se

Titti Jansson

Mätning av radon inomhus görs under 
eldningssäsongen, mellan 1/10 och 30/4. 
Mätningen bör pågå i två månader, helst 
tre, för att man ska få ett så rättvisande 
resultat som möjligt. Via Sydnärkes miljö-
förvaltning finns möjlighet att beställa 
radonmätning till rabatterat pris. Mer in-
formation finns under flikarna Hälsa och 
Radon på sydnarkemiljo.se. Det går också 
bra att kontakta Stefan Johnsson på tele-
fon 0584-47 34 02 eller Marita Johansson, 
0584-47 34 06 om du vill veta mer. Radon 
är en färg- och luktlös radioaktiv gas som 
bildas när radium sönderfaller. Radon är 
vanligt i hus från 1950- och -60-talen, det 
avges från betongen som användes då. 
Radon kan även avges från marken huset 
är byggt på. 

Sara Iinatti
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NYFIKEN?
På vår hemsida 

www.askersund.se/
trafikverket kan du läsa om

Trafikverkets projekt på 
riksväg 50 och järnvägen

Fler platser för återvinning



128

Gästskolan Slussen flyttades till Norr-
bergaskolan i Askersund i mars 2015. 
Antalet elever på skolan ökar ständigt 
vilket ställer stora krav på personal och 
lokaler för att  bereda plats för alla.

På gästskolan går det cirka 15 barn på 
varje lärare och eleverna är indelade i tre 
olika åldersgrupper, från förskoleklass 
till högstadium. En skola för asylsökande 
barn ställer helt andra krav på lärarna än 
en ”vanlig” skola.

– Man måste vara flexibel och man 
får vara beredd på att använda sig av hela 
kroppen när man kommunicerar, säger 
Anna-Karin Bergström, som är en av 
skolans lärare.

Ingen dag är den andra lik på gäst-
skolan, eftersom nya elever tillkommer 
och andra flyttar någon annanstans och 
lämnar skolan med mycket kort varsel.

Vilken nivå barnen befinner sig på 
kunskapsmässigt varierar kraftigt.

– Barn från vissa länder är bra på 
engelska. Andra talar bara sitt modersmål 

och då får man försöka göra sig förstådd 
på annat sätt, som kroppsspråk, eller 
genom att någon annan kan det språket 
lite grann. Många av barnen har varit på 
vandring länge och snappat upp en del 
språkkunskaper på vägen, säger skolans 
rektor Malin Skyrman Kindervall, som 
även arbetar som lärare.

Motivationen hos eleverna är ofta 
skyhög, barnen vill verkligen gå i skolan.

– Man måste se till innan lektionerna 
att man har tillräckligt med material med 
sig för att hålla eleverna sysselsatta, säger 
Malin Skyrman Kindervall.

Men även på rasterna råder febril 
aktivitet. Det leks väldigt intensivt, det 
hoppas hopprep, det spelas fotboll och det 
grävs gropar för glatta livet.

– Våra elever har ofta ett stort upp-
dämt behov av att leka. Att gå i skolan är 
något normalt i barnens annars kaotiska 
liv. De får vara barn helt enkelt, säger 
Malin Skyrman Kindervall.

Antalet barn på gästskolan har ökat 
snabbt i takt med att flyktingmottagandet 

Javid Athai är 17 år och bor på Aquarel-
len, ett av boendena för ensamkom-
mande flyktingbarn i Askersunds 
kommun. Han läser just nu individuellt 
program på Alléskolan och hoppas 
nästa läsår komma in på byggprogram-
met.

Mängden ensamkommande flyktingbarn 
som kommer till Sverige har varit större 
än någonsin under hösten och de allra 
flesta kommer precis som Javid Athai från 
Afghanistan.

– Jag kom till Askersund för två år och 
tre månader sedan. Jag trivs bra här. Först 
gick jag ett år på Sjöängsskolan och nu går 
jag andra året på Alléskolan.

ökat. I början av november gick 86 elever 
på skolan och 26 barn stod på kö för att 
börja.

– Vi är skyldiga att ordna skolgång 
inom fyra veckor och hittills har vi klarat 
av det. Men nu behöver vi både mer 
personal och mer utrymme, säger Malin 
Skyrman Kindervall.

Under oktober har man sökt fler lärare 
till skolan och det finns stora förhopp-
ningar om att man ska kunna anställa 
flera under hösten.

– Vi har många behöriga sökande, 
säger Malin Skyrman Kindervall.

Tanken är att gästskolans elever ska 
slussas vidare i det ordinarie skolsystemet 
när de är redo. Det sker nu endast med de 
elever som är folkbokförda i kommunen 
och har permanent uppehållstillstånd. 
Gästskolans verksamhet bekostas av Mig-
rationsverket.

Text & foto: Lars-Ivar Jansson

Javid har snickardrömmar
Javid vill gå byggprogrammet eftersom 
hans mål är att jobba som snickare, även 
om han har ett drömyrke som slår ännu 
högre:

– Helst vill jag bli fotbollstränare men 
jag förstår att det inte är så lätt. Så jag vill 
utbilda mig till snickare och någon gång 
skulle jag vilja ha ett eget företag, säger 
Javid.

Just fotbollen är det stora fritidsintres-
set för Javid.

– Alla killarna på mitt boende älskar 
fotboll. Jag håller på Barcelona. Jag tittar på 
fotboll så ofta jag kan på tv och dator. Men 
jag spelar fotboll också, men mest har det 
blivit inomhus hittills, säger Javid Athai.

Text & foto: Lars-Ivar Jansson

Full fart på gästskolan Slussen

Under hösten 2015 har strömmen av flyktingar 
som söker asyl i Sverige varit större än någonsin 
tidigare. Det är Migrationsverket som ansvarar för 
att de asylsökande har boende, pengar och mat 
under asylprocessen, men flyktingströmmen stäl-
ler även stora krav på landets kommuner.  Asker-
sunds kommun är inget undantag och på det här 
uppslaget berättar vi om delar av den verksamhet 
som finns till för de människor som flytt från sina 
hemländer och kommit hit.

    HUR ARBETAR VI MED FLYKTINGMOTTAGANDET I ASKERSUNDS KOMMUN?
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Det finns asylboenden på sju orter i 
kommunen och totalt har dessa cirka 
900 platser. Asylboendena är tillfälliga 
boenden där flyktingarna bor medan 
deras ärenden utreds.

Därutöver förbereds ett evaku-
eringsboende med 48 platser i Asker-
sund. Ett evakueringsboende är de asyl-
sökandes första anhalt efter ankomsten 
till Sverige. Där stannar de i upp till en 
vecka medan deras ansökan registreras 
av Migrationsverket.

Askersunds kommun har även avtal 
om att ta emot 25 ensamkommande 
barn, men i slutet av oktober hade cirka 
60 barn tagits emot av kommunen.

Ideella grupper och organisationer gör 
ett enormt arbete när det gäller att 
hjälpa och underlätta för alla flyktingar 
som kommer till Sverige. Askersunds 
kommun är inget undantag och ett ex-
empel är nätverket Lerbäcksmodellen.

I hela Askersunds kommun drar ideella 
krafter ett stort lass för att hjälpa de 
asylsökande. Kyrkorna, Röda korset och 
privatpersoner tar vid där inte myndighe-
ternas resurser räcker till. I Lerbäck har 
man sedan hösten 2013 arbetat i nätverk i 
det som man kallar för Lerbäcksmodellen.

– Det är Röda korset, Svenska kyrkan, 
Tallbackskyrkan i Åsbro, studieförbun-
den ABF och NBV, samt asylboendet 
Lerbäckshemmet som samverkar. När vi 
startade var det både för de asylsökande 
och för ortsbefolkningens skull. När det 
kommer 120 nya invånare i en ort med 60 
personer gör det förstås stor skillnad, säger 
Irma Sandgren, som är samordnare för 
Lerbäcksmodellen.

Fikakalas, svenskaundervisning, stick-
kaféer och öppen förskola är några av de 
aktiviteter som man arrangerar.

– Fika valde vi för att det är ett av de 
första ord man som ny i Sverige lär sig på 
svenska. Det viktigaste man som privatper-
son kan göra för flyktingarna är att finnas 
till för dem. Att ha någon svensk som kan 

förklara hur saker och ting fungerar här, allt 
från om vi har jäst i mjölet till hjälp med 
Försäkringskassan, säger Irma Sandgren.

Lerbäck-Snavlunda pastorat har fått 
pengar från Svenska kyrkan centralt som 
ska användas i asylarbetet.

– Kyrkan fick 250 000 kronor i somras 
och de används bland annat för att bekosta 
delar av den verksamhet som bedrivs, men 
församlingen har också kunnat anställa en 
diakon på halvtid som är helt inriktad på 
asylsituationen, säger Irma Sandgren.

Även Askersunds kommun har en pott 
pengar som ideella organisationer kan söka 
ur.

– Det handlar inte om så mycket peng-
ar, totalt är 150 000 kronor avsatta årligen, 
men det är tillräckligt för att kunna tillföra 
lite guldkant på tillvaron för de som bor på 
våra asylboenden, säger kommunchefen 
Madeleine Andersson.

För nätverket Lerbäcksmodellen är 
nästa plan att inleda en verksamhet för att 
skapa praktikplatser för de asylsökande 
männen.

– Många av de verksamheter vi har 
lockar främst kvinnor och barn, men för-
hoppningen är att vi ska kunna bidra till att 
skapa meningsfull sysselsättning även för 
männen, säger Irma Sandgren.

Lars-Ivar Jansson

Viktiga frivilliga insatser

ASYLFAKTA
ASYLBOENDEN I 
ASKERSUNDS KOMMUN

ERSÄTTNINGSNIVÅER
De som driver asylboenden i kommu-
nen får betalt av Migrationsverket per 
dygn och person. Migrationsverket beta-
lar för barnens skolgång. Kommunen 
ansvarar för att barnen får gå i skola 
och förskola och får bidrag för varje 
påbörjad fyraveckorsperiod.

De asylsökande får en dagersättning 
som varierar beroende på om de har 
boende där mat ingår, vilket är fallet 
på samtliga asylboenden i Askersunds 
kommun. Dagersättningen för de som 
bor på boenden med fri mat är:

•  24 kr/dag för vuxna ensamstående
•  19 kr/dag per person för vuxna som   
 delar hushållskostnader
•  12 kr/dag för barn t.o.m. 17 år (från   
 och med tredje barnet halveras dag-
 ersättningen) 

Dagersättningen ska räcka till kläder 
och skor, sjukvård och medicin, tand-
vård, hygienartiklar, andra förbruknings-
varor och fritidsaktiviteter.

Alla ensamkommande asylsökande 
barn har rätt att få en god man som 
kan företräda dem i Sverige. Uppdraget 
innebär bland annat att vara ett stöd 
för barnet och närvara vid kontakter 
med myndigheter, hjälpa barnet att få 
kontakt med hälso- och sjukvård och att 
besluta om och delta i barnets utbild-
ning och skolgång. Behovet av gode 
män är nu stort. Om du är intresserad, 
kontakta kommunens överförmyndare 
Johan Calais, telefon: 070-516 27 46.

GOD MAN FÖR ENSAM-
KOMMANDE BARN
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I september arrangerade flera av organisationerna i nätverket Lerbäcksmodellen 
fotbollsmatchen Sverige mot Världen på Skyllbergsvallen.
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GODBITAR UNDER 2015GODBITAR UNDER 2015
Årets kulturstipendiat 
Årets kulturstipendiat i kommunen är den 
unga mångsysslaren Lovisa Larsson. På 
nationaldagen fick hon ta emot en check på 
5000 kronor. Hon är uppvuxen i Askersund 
och har startat en verksamhet i en tipi i 
Tivedstorp. Lovisa kombinerar vägledning 
inom naturligt friluftsliv med hantverk och 
musik och tipin har blivit ett centrum för 
olika event och spelningar. Hon bloggar 
också om livet i tipin. Lovisa är själv singer/
songwriter och debutskivan ”Konfetti” släpp-
tes år 2014. Vi kunde även lyssna på henne 
under sommarens festival, ”Folk, Blues & 
Jazz i Askersund”.

Årets biskop
Den 19 maj valdes Mikael Mogren till biskop 
i Västerås stift och knappt fyra månader 
senare, den 6 september, på sin 46-årsdag, 
vigdes han formellt till biskop. Han är född 
och uppväxt i Åmmebergstrakten och har 
de senaste fyra åren innan han blev biskop 
arbetat som stiftsadjunkt i Västerås. Han har 
även varit församlingspräst och kyrkoherde 
i Hammar, New York och Uppsala. Mikael 
Mogrens valspråk som biskop är ”Ordet blev 
människa” (Joh. 1:14).

Årets 
med-
borgarförslag
Daniel Falk fick ta emot utmärkelsen ”Årets 
medborgarförslag 2015” av föreningen För-
ändra Askersund. Föreningen vill lyfta fram 
goda idéer och möjligheten att lämna med-
borgarförslag till kommunen. Motiveringen 
till utmärkelsen lyder:
För idén om en personlyft i gästhamnen så 
att fler kan ta sig ombord på båtar och följa 
med ut i Sveriges hemligaste skärgård! En 
angelägen tillgänglighetsfråga som öppnar 
för delaktighet!

Årets eldsjäl 
Bengt Sundelin, Zinkgruvan Minings vd, 
blev utsedd till ”Årets eldsjäl 2015” av för-
eningen Förändra Askersund. Föreningens 
motivering lyder:
Är en inpendlare med särdeles stark känsla 
för bygden där han verkar! Är alltid engage-
rad i ortens förehavanden! Ser till att ortens 
stora arbetsgivare tar sitt samhällsansvar! 
Fördelar företagets sponsorbidrag till kultur, 
fritid, hälsa, säkerhet och allmän trivsel till 
gagn för hela kommunen!

Årets företagare 
Organisationen Företagarna delar varje år ut 
utmärkelsen ”Årets företagare” tillsammans 
med kommuner i hela landet. I Askersunds 
kommun sker det dessutom i samarbete med 
föreningen Askersund i Centrum och LRF 
genom samarbetet i Utvecklingscentrum. 
Årets företagare är Joacim Närkeby med 
Närkesbergs hönseri AB. Familjeföretaget 
präglas av uppfinningsrikedom och entre-
prenörskap, har ett 
femtontal anställda 
och omsätter cirka 
75 miljoner kronor. 
Visste du att en 
fjärdedel av alla 
värphöns som föds 
upp i landet kom-
mer från Närkes-
bergs Hönseri?

Årets idrottspris 
2015 var första gången som kommunen 
delade ut ett idrottspris och mottagare 
av detta blev längdskidåkaren Marcus 
Johansson från Zinkgruvans IF. Han vann 
SM-guld på sprintdistansen i H18-klassen 
när junior-SM avgjordes i Sundsvall i 
mars. Marcus bor i Godegård och stude-
rar på skidgymnasiet i Torsby.

Foto: Henrik Olofsson

Årets kulturpristagare 
I år delades kulturpriset mitt itu. Den ena 
delen gick till dokumentärfilmaren Alf Frans-
son och den andra till UNF Askersund (Ung-
domens nykterhetsförbund). Alf Fransson har 
stått bakom kameran i samtliga Idyllienfilmer 
och ”Valle i Koja”. Genom Alf får vi lära 
känna konstnärer, original och vår hembygd. 
Han gör traktens historia tillgänglig.

UNF Askersund har de senaste tre åren 
anordnat en ungdomsfestival under 
höstlovet för att skapa ett drogfritt 
evenemang för ungdomar. Festivalen 
har genom åren bjudit på många artis-
ter, bland annat Yohio. I samband med 
festivalen har UNF även haft läger med 
olika aktiviteter inom kulturområdet.
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Foto: Weine Ahlstrand
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GODBITAR UNDER 2015
Jessica Kärrlander är säkerhetskoordinator på Nerikes Brandkår och har 
det övergripande ansvaret att samordna och organisera Askersunds kom-
muns krisberedskap. Jessica bor mitt i Askersund och jobbar även som 
deltidsbrandman.

I årets fyra nummer av Bo i Askersund berättar vi om krisberedskap i 
kommunen. Vi tar också upp vad du kan göra för att förbättra dina förut-
sättningar att hantera en krissituation. 

SÄKERHETSSKOLA
4

JESSICAS

Stora kriser kräver extra stöd

Källa: msb.se och Krisinformation.se
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ler kris drabbar det alltid en kommun. 
Därför måste vi som kommun vara 
förberedd. Men om samhällskrisen 
är av större dignitet kommer även 
länsstyrelsen och Myndigheten för 
samhällsskydd och beredskap (MSB) 
att vara aktiva.

Länsstyrelsen
Länsstyrelsen har samordningsansvar på 
regional nivå och stöder även samord-
ningen mellan kommunerna i länet. Även 
i det förebyggande arbetet – att planera 
och förbereda en effektiv krishantering 
– ger länsstyrelsen stöd åt kommunerna. 
Planering, risk- och sårbarhetsanalyser 
samt utbildningar och övningar är en 
viktig del av verksamheten.

Länsstyrelserna har områdesansvar 
på regional nivå, vilket innebär att de ska 
se till att samverkan mellan myndigheter, 
kommuner och andra aktörer inom länet 
fungerar före, under och efter en kris.  
Områdesansvaret innebär i allmänhet 
inte att länsstyrelsen ska ta över ansvaret 
från någon annan. I särskilda fall kan dock 
länsstyrelsen ta över ansvaret för räddnings-
tjänsten i en eller flera kommuner.

Myndigheten för samhällsskydd 
och beredskap (MSB)
MSB är en statlig myndighet med uppgift 
att utveckla samhällets förmåga att före-
bygga och hantera olyckor och kriser. När 
en allvarlig olycka eller kris inträffar ger 
MSB stöd till de som är ansvariga. Kom-
munen har en central roll vid hanteringen 
av kriser. Dessa ska hanteras lokalt av 
de som är närmast berörda, men det är 
inte alltid så lätt att förstå var ansvaret 
ligger vid en händelse. MSB har ansvar för 
frågor om samhällets säkerhet när det gäl-
ler skydd mot olyckor, krisberedskap och 

civilt försvar. Ansvaret gäller före, under 
och efter en händelse. 

MSB ersatte Krisberedskapsmyndig-
heten, Räddningsverket och Styrelsen för 
psykologiskt försvar den 1 januari 2009. Den 
nya myndigheten har tagit över de flesta av 
de tre nedlagda myndigheternas uppgifter. 

De viktigaste uppgifterna delas in i fyra 
områden: 
•  Risk- och sårbarhetsreducerande arbete
•  Utbildning, övning och annan verksam- 
 het som syftar till att höja beredskapen
•  Samordning inom krisberedskapsområdet
•  Utvärderande och lärande aktiviteter

När det uppstår en kris som berör flera 
delar av samhället är det MSB:s ansvar att 
ta fram samlade beskrivningar av läget. 
Lägesbeskrivningarna förmedlas sedan till 
regeringskansliet och till de myndigheter 
som ska hantera de aktuella händelserna. 

MSB stödjer samordningen av myndig-
heternas åtgärder och information och ska 
också se till att samhället lär sig av det som 
inträffat. 

Några aktuella exempel på MSB:s 
arbete inom Sveriges gränser

• Under den pågående flyktingsituatio-
nen i Sverige ger MSB stöd i samord-
ningen mellan ansvariga myndigheter, 
organisationer och företag och stärker 
även upp i form av utrustning och 
personal.

• Under våren 2015 sammanställde MSB 
rikstäckande lägesrapporter varje vecka 
för höga flöden som kunde uppstå till 
följd av snösmältning eller rikligt med 
regn. 

• MSB har under de senaste åren tagit 
initiativ till ett antal studier och rap-
porter kring frågor som rör utanförskap, 
social oro och samhällssäkerhet. Detta 
efter att det förekommit stenkastning 
mot polis, räddningstjänst och ambu-
lans i samband med räddningsinsatser 
på flera orter i landet.

I Revinge utanför Lund har MSB byggt upp ett tillfälligt tältboende för flyktingar.
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Alla som vill få sin faktura från kom-
munen elektroniskt, direkt till sin 
internetbank kan nu göra en anmälan 
via sin bank. E-faktura minskar risken 
för fel vid betalning eftersom belopp, 
OCR-nummer, och förfallodatum redan 
är ifyllt. Dessutom minskar miljö-
belastningen. E-faktura kan erbjudas 
för kommunens samtliga fakturor som 
avser privatpersoner. 

Camilla Ignell

Mer information finns på:
www.askersund.se/efakturae

Askersunds kommun 
erbjuder e-faktura

Från 1/11 till 30/4 råder datumparkering 
i Askersunds stad klockan 00.00-08.00. 
Ojämnt datum är det förbjudet att 
parkera på den sida av gatan som har 
ojämna husnummer. Jämnt datum är 
det förbjudet att stå på den sida som 
har jämna husnummer. Tänk på att det 
är det datum som råder efter midnatt 
som räknas om du skall stå parkerad 
över natten.
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Askersundssnitten är vår egen unika 
produkt, framtagen som en del i vår de-
stinationsmarknadsföring där vi även 
vill kunna erbjuda en smak av Asker-
sund och vår hemliga skärgård. Vi har 
bjudit på snitten på mässor, marknader 
och event vilket uppskattats. Varför 
inte prova den till nyårsfirandet?

Askersundssnitt 4 port

500 gr Vätternkräftor (eller räkor)
1 dl crème fraiche
1 dl majonnäs
2 msk hackad dill
salt, peppar, lite citronsaft
100 gr löjrom
formfranska
dill och citron till garnering

Stansa ut formfranska, eller annat bröd, 
med hjälp av en form (smörstek ev. brödet).  
Blanda ihop ingredienserna till röran och 
fördela på brödet. Garnera med dillvippa och 
en liten citronskiva.

Formar med marint 
motiv och receptet 
finns att köpa på 
Askersunds Turist- 
& Evenemangsbyrå 
i förpackningar om 
en eller fyra.

Datumparkering 

DET HÄNDER PÅ BIBLIOTEKEN
FÖRFATTARBESÖK
Den 21–22 oktober hade alla i årskurs 3 i 
Askersunds kommun besök av en förfat-
tare. Det var Kajsa Gordan som kom och 
besökte varje klass och under en lektion 
berättade om hur det är att vara förfat-
tare och hur en bok blir till. Kajsa Gordan 
har bland annat skrivit bilderböckerna om 
hunden Kjelle och en serie om bröderna 
Harry och Gunnar tillsammans med Sofia 
Nordin. 

Inför besöket hade alla klasser läst 
boken Harry, Gunnar och presenten. Kajsa 
visade bilder och berättade hur hon och 
illustratörerna som illustrerar hennes 
böcker samarbetar, och hur böckerna 
växer fram. Kajsa berättade att hon har 
skrivit elva böcker som har kommit ut 
men att hon egentligen är klar med 
fler böcker, och att det tar lång tid från 
att hon är klar med en bok tills att den 
faktiskt finns som en färdig bok att köpa 
eller låna på biblioteken. 

– Vem rättar dina böcker? frågade en 
elev.

– Det är en redaktör som gör det berät-
tade Kajsa. Redaktören läser noggrant 
och rättar alla fel. 

– Tycker du 
om att läsa 
andras böcker, 
eller läser du 
bara dina egna 
böcker? frågar 
en annan elev. 

– Nej mina 
egna böcker 
läser jag inte när jag 
är klar med dem, säger Kajsa. 
Jag läser bara böcker av andra författare! 

Julia Karlsson i Hammars skola tyckte 
det var roligt att ha författarbesök. 

– Det var intressant. Det verkar vara 
spännande och roligt att vara författare.

Hon och Hedvig Dieker läser mycket 
båda två.

– Det är vi som är klassens bokmalar, 
säger de. 

Julia tipsar om boken Tvillingarna av 
Mårten Sandén, och Hedvig läser just nu 
Namnet på boken är hemligt av Pseudo-
nymous Bosch.

Jenny Samuelsson

REBUSVINNARE!
Rätta svaret på rebusen i senaste num-
ret var ”Ta med en vän på höstutflykt”. 
Första pris går till Peter och Malin 
Wikander. Andra pris går till Lisbeth 
Boo Andersson och tredje pris går till 
Marianne Wright. Alla från Askersund. 

AVVIKANDE ÖPPETTIDER 
UNDER JUL OCH NYÅR

Askersunds bibliotek
23/12 kl 10.00–14.00
24/12–26/12 stängt
30 /12 kl 10.00–14.00
31/12–2/1 stängt
5/1 kl 10.00–14.00
6/1 stängt

Hammars bibliotek 
29/12 stängt
5/1 kl 10.00–14.00

Åsbro bibliotek
23/12 kl 10.00–12.30, 13.00–17.00
30/12 stängt
6/1 stängt

OBS! 
Biblioteket i 
Askersund är 

stängt torsdagen 
den 10/12 p.g.a. 

uppgradering av 
biblioteksdata-

systemet.

Kajsa Gordan

 (övriga dagar gäller ordinarie tider)

DATASTUGA PÅ 
ASKERSUNDS BIBLIOTEK
ABF finns på plats och svarar på dina 
frågor om internet och datorer m.m.
Drop in mellan kl 14.00 och 17.00 den 
1 december och 2 februari.

Fler 
aktiviteter på 

biblioteken hittar 
du på www.asker-
sund.se/bibliotek

Följ Askersunds bibliotek  på    Facebook!

Grattis!


